El plazo para la ejecución de todas las obras es de CATORCE (14) meses calendario. 

PLAZO DE GARANTÍA 

Se fija en SEIS (6) meses calendario, estando a cargo del contratista en ese lapso, la 
conservación de la misma. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

El Presupuesto Oficial de la obra, asciende a la suma de Pesos CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS MILLONES con 00/100. ($ 4.400.000.000,00.-) (Mes base Diciembre 2022) 

PLIEGO COMPLEMENTARIO DE 
BASES Y CONDICIONES 

GENERALES 

ARTÍCULO N°1: Objeto 

La Dirección Provincial de Vialidad realiza la convocatoria a licitación pública de oferentes para

[...]

Fe, dejándose constancia que previo la adjudicación los oferentes deberán cumplimentar con 
los trámites iniciados y establecidos en los Pliegos según Resolución N°055/95 del M. O. P. y 
V. conforme el siguiente detalle: 

Presupuesto Oficial: Pesos CUATRO MIL CUATROCIENTOS MILLONES con 00/100. ($ 
4.400.000.000,00.-) 

Plazo de Obra: Catorce (14) meses 

Especialidad: Código 400 – VIAL 

Código 600 – Obras de Arte 

A la fecha de la Licitación de la obra la Capacidad mínima de contratación anual deberá ser de 
Pesos TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y UNO CON 43/100. ($ 3.771.428.571,43.-) 

A la fecha de la Licitación de la obra la Capacidad Técnica de contratación en la especialidad 
Código 400 deberá ser de Pesos TRES MIL OCHENTA MILLONES CON 00/100 Ctvs. ($ 
3.080.000.000,00), y en la especialidad Código 600, deberá ser de Pesos MIL TRESCIENTOS 
VEINTE MILLONES 00/100 Ctvs. ($ 1.320.000.000,00) 

En caso de que la Oferta sea presentada por DOS (2) o más firmas oferentes en U.T., su 
CAPACIDAD DE CONTRATACION resultará de la suma ponderada de las capacidades 
individuales de cada una de las empresas de acuerdo al porcentaje de participación de cada